

4. Fremtidig håndtering af kravet om indhentelse af straffeattester i relation til samarbejdet med frivillige organisationer (2010-84290)

Forslag til ændring af gældende regler om indhentning af straffeattester, således at straffeattester ikke længere skal indhentes for frivillige, som yder ulønnet indsats i Socialforvaltningen i henhold til en partnerskabskontrakt mellem Socialforvaltningen og en frivillig organisation.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender, at Socialforvaltningen fremover ikke indhenter offentlige straffeattester for frivillige, som yder deres ulønnede indsats i Socialforvaltningen i henhold til en partnerskabskontrakt indgået mellem Socialforvaltningen og en frivillig organisation.
2. at Socialudvalget godkender, at undtagelsesbestemmelsen kun gælder for frivillige, der yder deres indsats som led i en partnerskabskontrakt indgået mellem en frivillig organisation og forvaltningen, jf. de i bilag 3 oplyste krav.
3. at Socialudvalget godkender, at den, på udvalgsrådet 9. juni 2010, truffede beslutning, jf. bilag 1, ophæves og at der samtidig hermed endeligt er gjort op med det af Margrethe Wivel (B) stillede medlemsforslag om samme.

Problemstilling

Forud for mødet i Socialudvalget den 9. juni 2010 stillede A og F forslag om at ændre retningslinierne for indhentelse af straffeattester, når organisationer ønsker at indgå i et samarbejde om at stille frivillig arbejdskraft til rådighed for forvaltningens sociale arbejde. Ved behandlingen af sagen blev forslaget godkendt efter afstemning, hvorefter C og O begærede sagen standset i henhold til Lov om Kommunernes Styrelse § 23. Medlemsforslaget med tilhørende protokollat vedlægges som bilag 1.

Efterfølgende har Margrethe Wivel (B) indgivet følgende medlemsforslag, som er optaget til behandling på udvalgets møde den 18. august 2010:

”Socialforvaltningen pålægges at udarbejde en indstilling til førstkommende udvalgs-møde vedrørende fremtidig håndtering af kravet om straffeattester i relation til sam-arbejdet med frivillige organisationer.”

I forlængelse af drøftelsen på udvalgsrådet den 9. juni 2010 blev notat af 11. juni 2010 ”Indhentelse af straffeattester for frivillig arbejdskraft” omdelt på det ekstraordinære møde 16. juni 2010. Notatet redegør for Socialforvaltningens nuværende retningslinier, praksis i andre kommuner m.v. og er vedlagt som bilag 2.

LØSNING

Med nærværende indstilling, som er baseret på det ovenstående omdelte notat, foreslås det, at Socialudvalget ikke indhenter offentlige straffeattester for frivillige, som yder deres ulønnede indsats

i Socialforvaltningen i henhold til en partnerskabskontrakt indgået mellem Socialforvaltningen og en frivillig organisation.

Det bemærkes, at det forhold, at en beslutning er standset i medfør af § 23 i styrelsesloven, ikke afskærer udvalget fra at tage sagen op på ny med henblik på ophævelse af beslutningen.

Økonomi

-

Videre proces

Hvis Socialudvalget godkender, at det af A og F tidligere stillede medlemsforslag, som blev behandlet på Socialudvalgets møde den 9. juni 2010 og foreløbigt er standset, ophæves, samt at der i øvrigt endelig er gjort op med Margrethe Wivels (B) medlemsforslag, vil Socialforvaltningen meddele Økonomiforvaltningen, at standsningssagen bortfalder og således ikke skal optages på en kommende dagsorden i Borgerrepræsentationen.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

BILAG

bilag

[Bilag 1. Medlemsforslag fra A og F med tilhørende protokollat fra udvalgsbehandlingen den 9. juni 2010](#)

[Bilag 2. Notat af 11. juni 2010 om "Indhentelse af straffeattester for frivillig arbejdskraft," der blev omdelt på ekstraordinært udvalgsmøde den 16. juni 2010](#)

[Bilag 3. Krav til partnerskabskontrakt mellem Socialforvaltningen og en frivillig organisation](#)

